ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

МБУ ДО ЦДТ «Звёздный» и родителей (законных представителей) обучающегося

ЗАТО Звёздный Пермского края                                                   «___» ____________ 201   г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр детского

творчества «Звёздный»,  именуемое в дальнейшем  Центр, в лице директора Моховой Галины

Викторовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и родитель (законный

представитель)

_____________________________________________________________________________,
(Фамилия, имя, отчество)

именуемый в дальнейшем Родитель, с другой стороны, далее именуемые Стороны, заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом и целью Договора является совместная деятельность, направленная на создание

условий для  развития индивидуальных способностей ребенка, формирование потребностей к

саморазвитию и самообразованию.

1.2. Стороны договариваются осуществлять процесс по получению дополнительного образования

обучающимся

_____________________________________________________________________________
(ФИ обучающегося)

 по дополнительной общеразвивающей образовательной программе

____________________________________________________________________________________

в соответствии с действующим законодательством и локальными нормативно-правовыми актами

Центра, изданными в пределах его компетенции.

1.3. Отношения между сторонами в совместной деятельности строятся на взаимном доверии,

поддержке и уважении.

2. Обязанности сторон

2.1. Центр обязуется:

2.1.1. создать благоприятные условия для выявления и  развития  творческих и интеллектуальных

способностей личности обучающегося, гарантировать защиту прав и свобод личности

обучающегося;

2.1.2. нести ответственность за жизнь и здоровье обучающегося во время образовательного

процесса, соблюдать установленные санитарно-гигиенические нормы, правила и требования;

2.1.3. зачислить обучающегося в Центр на основании письменного заявления родителя (законного

представителя)  или обучающегося, достигшего 14-летнего возраста;

2.1.4. предоставлять возможность обучающимся получать дополнительные бесплатные услуги:

 дополнительные образовательные программы из вариативной части учебного плана;

 досуговые мероприятия в соответствии с пожеланиями  обучающихся и возможностями

ЦДТ;

 осуществлять педагогическое сопровождение: консультирование, проведение тренингов,

лекций, диагностико-коррекционное сопровождение и т.д.;

2.1.5. предоставлять Законным представителям обучающихся бесплатные услуги:

 педагогическое консультирование по вопросам воспитания и образования детей;

 участие в досуговых мероприятиях, открытых занятиях.

2.2. Родитель  обязуется:

2.2.1. обеспечить посещение обучающимся учебных занятий по расписанию;

2.2.2. обеспечить обучающегося необходимыми  для занятий материалами и инструментами;

2.2.3. посещать родительские собрания, открытые занятия и иные мероприятия, проводимые для

Родителей обучающегося;

2.2.4. предупреждать и предоставлять в Центр  сведения, подтверждающие уважительную

причину пропуска занятий обучающимся, медицинские и иные сведения, необходимые для

осуществления образовательного процесса.

3. Права сторон

3.1 .Центр имеет право:

3.1.1. контролировать посещаемость обучающимися объединений, отчислять обучающихся в связи

с неоднократным нарушением Устава и Правил для обучающихся, а также систематическое не

посещение занятий в течение 2 месяцев без уважительной причины и предупреждения педагога.

3.2. Родитель   имеет право:

3.2.1. выбирать дополнительные образовательные программы, формы обучения, существующие в

Центре;

3.2.2. принимать участие в жизни Центра в соответствии с его Уставом.

3.2.3. Обращаться к руководителю объединения, администрации МБУ ДО ЦДТ «Звёздный»,

педагогическому совету в случае конфликтной ситуации в отношении ребенка.

3.2.4. прекратить образовательные отношения с Центром в соответствии со  ст. 61 Федерального

закона № 273 – ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании».

4. Порядок организации занятий:

4.1. период обучения в Центре определяется учебным планом и дополнительной образовательной

программой;

4.2. недельная учебная нагрузка обучающегося определяется нормами СанПиН, Уставом,

образовательной программой;

4.3. расписание занятий, составленное в соответствии с учебным планом, утверждается

директором Центра.

5. Прочие условия:

5.1. все споры по настоящему договору решаются в порядке, установленном действующим

законодательством;

5.2. изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительным соглашением,

являющимся неотъемлемой частью договора.

6. Сроки действия договора и условия расторжения договора:

6.1. настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует в течение времени

необходимого обучающемуся для освоения дополнительной образовательной программы;

6.2. настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для

каждой из сторон;

6.3. настоящий договор расторгается при выбытии обучающегося из Центра.

7. Юридические адреса и подписи сторон.

 Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования Центр

детского творчества «Звёздный»

Адрес: 614575, Пермский край, п.

Звёздный, ул. Школьная, 7

Тел.: (342) 297-05-27

ОГРН 1025900909726

ИНН 5904082704

КПП 590401001

л/с 20566Ц2166 в УФК по Пермскому краю

Директор МБУ ДО ЦДТ «Звёздный»

_______________________ Г.В. Мохова

«___» ______________________20 __ г.

Родитель (законный представитель)

_________________________________________

(ФИО)

Адрес ____________________________________

_________________________________________

телефон: _________________________________

паспорт серия _______ номер_______________

выдан «____»____________________ _______ г.

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

(подпись)

«____» __________________________ 20___ г.